

Koguduse leht

MAI 2024

See ei sünni väe ega võimu läbi, vaid minu Vaimu läbi, ütleb vägede Issand. (Sk 4: 6)

- 1. mai** Apostlite Filippuse ja Jakoobus Noorema päev. Kevadpüha.
9. mai Kristuse taevaminemise püha.
12. mai Emadepäev.
14. mai Apostel Mattiase päev ehk madisepäev.
19. mai Nelipüha.
20. mai Teine nelipüha.
26. mai Kolmainupüha.

EESTPALVED

Kõigeväeline ja igavene Jumal, me palume Sinu tarkust ja juhtimist viimasel jüripäeval ordineeritud EELK piiskopkondade piiskoppidele – Ove Sanderile, Marko Tiitusele ja Anti Toplaanele nende uues vastutusrikkas ametis.

Hea Taevane Isa! Me täname Sind meie kõigi emade eest! Hoia ja kaitse meie peresid, et vaid armastus, üksmeel ja hoolimine valitseks kõigis Eestimaa kodudes. Õnnista kõiki aia- ja põllutöid, et meie sügisene saagikoristus oleks rikkalik.

Issand Jumal, me ülistame ja täname Sind, sest Sa oled Püha Vaimu välja valanud. Valgusta ja juhata oma Vaimuga meie südameid, kinnita, et Sinu kogudus võiks kasvada usus ja armastuses.

Püha Kolmainu Jumal, Isa, Poeg ja Püha Vaim, igavene Issand. Jaga meile oma jumaliku armu, nii, et me Sinu olemuse müsteeriumi õigesti tunnustame ja kristlikult elame.

JUMALATEENISTUSED JA SÜNDMUSED

Ilumäe kirikus ja koguduses

19. juunil kl 13 Nelipüha jumalateenistus armlauaga. Jumalateenistused armlauaga juunis, juulis, augustis igal pühapäeval kl 13.

Käsmu kirikus ja koguduses

Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.

Paaritudel pühapäevadel jutlustab koguduse diakon Tia Vene.

Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord nädalas, üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30.

Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00.

22. juunil kl 18 Palvus Taize lauludega koos Taize kloostri vendade ja teiste palvetajatega.

Käsmu küla esmamainimise

500+ aastapäevale pühendatud sündmused

Käsmu kirikus pühapäeval 7. juulil:

Kl 11 – Ajaloo teemalise ettekande peab ajaloo õpetaja Egon Mets.

Kl 12 – Orelikontsert, esinevad Külli Erikson, orel ja Indrek Jurtšenko, tenor.

Kl 15 – Missa, Saksamaal Käsmu kiriku jaoks valatud uhiuue kolmanda kella pühitsemine.

Kl 16.30 – Lahkunute mälestamine Käsmu kalmistul – kalmistupüha.

Kl 17 – Professor Olavi Kasemaa õpilaste saksofonikontsert.

Haljala kirikus ja koguduses

Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,

II ja IV pühapäeval on jumalateenistused armlauaga, I, III ja V pühapäeval toimuvad sõnajumalateenistused.

Pärast missat on kaetud kohvilaud.

Leeripüha missa 26. mail kl 10.

Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad üldjuhul iga kuu kolmandal kolmapäeval,

koguduse kantseleis Rakvere mnt 12,

II korrus, kl 19-20.30.

Vainupea kabelis

23. juunil kl 18 Võidupüha jumalateenistus.

Esku kabelis

26. mail kl 12.30 jumalateenistus armlauaga.

KALMISTUPÜHAD

ILUMÄEL 30. juunil kl 13.

KÄSMUS 7. juulil kl 16.30.

HALJALAS 23. juunil kl 12.30.

ESKUL 30. juunil kl 12.30.

VAINUPEAL 13. juulil kl 12.



Nelipüha varahommik Ilumäel, foto L. Vergi

Püha Vaimu väljavalamine

Jh 20:22, 26-29 Kui ta seda oli öelnud, puhus ta nende peale ja ütles neile: „Võtke vastu Püha Vaim! Kellele te iganes patud andeks annate, neile on need andeks antud, kellele te patud kinnitate, neile on need kinnitatud.“

Ja kaheksa päeva pärast olid ta jüngrid taas kodus ja Toomas nendega. Uksed olid lukus, aga Jeesus tuli, jäi seisma nende keskele ja ütles: „Rahu teile!“ Seejärel ta ütles Toomale: „Pane oma sõrm siia ja vaata minu käsi ning pane oma käsi ja pista mu külje sisse ning ära ole uskmatu, vaid usklik!“ Toomas vastas talle: „Minu Issand ja minu Jumal!“

Jeesus ütles talle: „Kas sa usud seepärast, et sa oled mind näinud? Öndsad on need, kes ei näe, kuid usuvad.“ Aamen.

Jeesuse taevassevõtmise järel oli segadus jüngrite keskel suur. Inimene ei ole oma loomult kuigi vastutav olend. Pigem võetakse vastutus siis, kui sellest enam ei pääse või selleks sunnitakse. Kuna toetuda polnud enam kellelegi, oli jüngrite tegevus kaootiline, nad ei jõudnud kokkuleppele, kuidas ja kellele kuulutada, kes lihtinimeste seas, keda Jeesus ju

hoidis ja armastas... Kas peaks mööda vaatama templis toimuvast, kus püüti maha suruda iga katset muutuste ja uuenduste järele, sest palju oli muutunud, ... väga palju... Oli Jeesuse aeg, ja kuigi maapealne aeg jäi lühikeseks, oli Tema mõju inimestele väga suur. Ka templi preestritel oli tulnud sellega leppida, kuid kõik see ei läinud sugugi lihtsalt. Olid ju preestrid kahe tule vahel. Inimeste järjest teadlikumast saamisest, et Jumal ei olegi vihane ja karistaja, vaid on saatnud oma Poja, kes kuulutas halastusest ja armastust ja seadis selle ettepoole kõikvõimalikest templi pühadest, hingamispäevadest, rääkimata loomohvritest.

Ja teiselt poolt polnud ju kaugelt probleemideta preestrite suhted Rooma võimuga Juudamaal, ehk siis Pontius Pilatuse isikuga eesotsas. Kogu Suurkohus oli Jeesuse elu ja imetegude tõttu jagunemas, poolitumas, liikvel. Katsu siis valitse da. Aga Jumal on meid ju ametisse seadnud.

Inimesed koondusid aga meelsasti ühe ülemvõimu alla ja selleks oli Jeesus Kristus, Jumala poeg, kes mitte ei näidanud oma hoolivust, halastust ja armu, vaid elas selle ka tõeks, Ta OLI hooliv, halastav ja

armuline. Ning halastamatu nende vastu, kes ei olnud hoolivad, halastavad ega armulised, ammuigi nende vastu, kes vaid rääkisid oma hoolimisest, halastusest ja armust.

Jüngrite ees oli nüüd tohtu ja üle jõu käiv ülesanne, viia Jeesuse arm iga inimese südamesse, kuni maailma otsani. Kuid jüngrid, kes olid kõiges toetunud Jeesusele ei osanud uue olukorraga harjuda. Esiolgu lein, oli Jeesuse ülestõusmist nähes asendunud teadmise, et Jeesus elab. Ja seda teadmist ei muutnud ka Jeesuse taevassevõtmise. Ja ometi tabas jüngrid ebakindlus. Jeesus lubas küll aidata ja saata Püha

Vaimu, mis aitab neil toime tulla ka raskeimate katsumustega, kuid Ta oli ju neile ülestõusmise järel juba korra andnud Püha Vaimu, ometi polnud sellest

midagi muutunud. Ka nendega mitte, kes Jeesuse ülestõusmisest tunnistasid ja sel hetkel kohal olid. Rääkimata Toomast, kes ei suutnud uskuda Jeesuse ülestõusmist muidu, kui pidi käega katsuma. Ja Jeesus tuli veelkord.... Kui ka Uskmatu Tooma avanev usk ilmsiks tuli, lausudes: „Minu Issand ja minu Jumal“, olid jüngrid valmis, ...Vaimu vastuvõtmiseks, ...valmis Püha Vaimu tööks neis ja selle läbi kogu inimkonnas.

Miina Piir
EELK vikaarvaimulik



Miina Piiri sulest on ilmunud raamat „Elav leib. Vaimulikud mõtisklused“. Sellesse raamatusse on M. Piir kogunud Pereraadios tema enda poolt ette loetud tekstid. Mõtisklused

„Püha Vaimu väljavalamine“ on üks selle raamatu lugudest. Miina Piiril on ilmunud veel kaks raamatut- Kloostripäevik“ ja „Peedistan, järelikult elan“ ja mononäidend „Jutt Jumala õige“.

TEELISTE KIRIKUD

Ilumäe kirik on avatud juunis, juulis, augustis iga päev kl 9–18.

Käsmu kirik on avatud mais, juunis, juulis, augustis, septembris iga päev kl 9–20.

Haljala kirik on avatud juunis, juulis, augustis iga päev kl 10–18.

Esku kabel on avatud mais, juunis, juulis, augustis, septembris iga päev kl 10–19.

Vainupea kabel on avatud 1. juulil – 25. august pühapäeviti kl 12–15.

KOGUDUSTE KONTAKTID

EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus

Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,

urmas.karileet@eelk.ee

Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273,

ahti.bachblum@eelk.ee

Juhatuses esimees Margus Punane, tel 504 9998

a/a E552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)

Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.

Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,

urmas.karileet@eelk.ee

a/a E942200221046039021

EELK Käsmu kogudus

Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,

urmas.karileet@eelk.ee

Juhatuses esimees Kaie Kase, tel 514 1198

Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366

A/a EE861010502018079003

Vainupea kabel

Jaanus Nuutre, Vainupea küla selts MTÜ, 56 906 179,

jaanus.nuutre@gmail.com, www.vainupea.ee

EELK Ilumäe kogudus

Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson, tel 5345 8594,

mleerikson@gmail.com.

Juhatuses esimees Öie Alt, tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee

Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039

SEB: a/a EE241010502001277003

LHV: a/a EE507700771009811008

Koduleht: ilumae.eelk.ee

facebook.com/ilumaeikirik/

Anneta LHV pangalingi kaudu:

vaata ilumae.eelk.ee/annetused

või skaneeri ruutkoodi telefoni kaameraga

ja teosta makse.

